
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1000/CS  DEL  01/06/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 
LOGISTICA 
 
 
 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO PER UN 
PERIODO DI CINQUE MESI PER AREA PERSONALE DI SUPPORTO SERVIZI DI 
EMERGENZA E AREA OPERATORI 
 
 
 
 
 
Il giorno 01/06/2023,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1487 / 2023 

 

                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
Il Dirigente dell’U.O.  PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO 
PER UN PERIODO DI CINQUE MESI PER AREA PERSONALE DI SUPPORTO SERVIZI 
DI EMERGENZA E AREA OPERATORI  

Premesso 

Che con delibera 733/ CS del 20/04/2023 questa U.O. è stata autorizzata a espletare 
una procedura di gara su piattaforma MePA per il servizio di somministrazione lavoro al 
fine di reperire risorse umane per esigenze temporanee e a tempo determinato;  
Che in data 28/04/2023, ai sensi degli artt. 36 e 58 del D.Lgs 50/2016, è stata attivata 
la procedura di gara n. 3545666, aperta a tutti i fornitori abilitati al bando Servizi, 
categorie di abilitazione “Somministrazione di lavoro” presenti sul territorio nazionale, 
come da Documento di Riepilogo;  
Che ai fini della tracciabilità finanziaria di cui all’art.3 della L.136/2010 e successive 
modificazioni (L.217/2010) la procedura di gara è stata registrata sul sistema SIMOG 
codice CIG: 9797283DAF 
Preso atto:  
Che alla chiusura dei termini di presentazione delle offerte la RdO è stata riscontrata 
dalle Società FMTS LAVORO SRL e JOB ITALIA SPA; 
Che le offerte economiche presentate dalle Società sono le seguenti:  

- Società FMTS Lavoro S.r.l. – importo pari a € 207.935,61; 
- Società Job Italia Spa - importo pari a € 213.729,41; 

Preso atto che con l’approvazione della documentazione amministrativa ed economica 
della Società, sul sistema MePa è stata elaborata la graduatoria definitiva proponendo 
la Società FMTS Lavoro S.r.l. quale aggiudicataria per un valore complessivo di € 
207.935,61 comprensivo del costo totale del servizio (€ 206.921,69) e dell’utile di 
agenzia (€ 1.013,92) oltre Iva da calcolare sull’utile di agenzia, ai fini 
dell’aggiudicazione prevista dall’art.32 comma 5 D.Lgs 50/2016 giusta documento di 
offerta economica ricevuta; 
Che l’importo complessivo della spesa di € 208.158,67 iva compresa, sarà registrato 
sul conto economico 502020206 centro di costo 01110, contratto n. 2023/10794.0; 
Che ai sensi del decreto 30 gennaio 2015 – Ministero del Lavoro e Politiche Sociali in 
tema di semplificazione del DURC, questa U.O. ha acquisito il documento di regolarità 
contributiva (DURC) della Società  
che questa U.O. ha richiesto – ai sensi dell’art.80 del D. Lgs 50/2016 - per la FMTS Lavoro 
SRL i certificati del Casellario Giudiziale prot n. 22854 del 16/05/2023, il Certificato 
dell’Anagrafe delle Sanzioni Amministrative dipendenti da reato prot 22849 del 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1487 / 2023 

16/05/2023 ,  la comunicazione BDNA con prot n.    69223 del 17/05/2023, nonché il 
certificato dell’Agenzia delle Entrate prot. n. 25266 del 30/05/2023;  

Visti gli artt. 36 e 58 del D.Lgs 50/2016 e smi (D.Lgs 56/2017);  
Visti gli artt. 32 comma 5 e 33 del D.Lgs 50/2016 ai fini dell’aggiudicazione;  
Visto il Regolamento per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria di cui alla 
delibera 340/DGR/2019;  
Atteso che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.6 
L.241/1990 e art. 31 D.Lgs. 50/2016 attesta l’avvenuta verifica delle condizioni di 
ammissibilità, i requisiti di legittimazione e la sussistenza di ogni presupposto rilevante 
per l’adozione del presente atto; 

Propone di: 
Approvare gli atti della procedura negoziata n°3545666 con la Società FMTS Lavoro 
S.r.l. per la fornitura del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato 
per un periodo di cinque mesi a decorrere dal 01/06/2023 e un monte orario suddiviso 
per personale - tenuto conto del nuovo contratto collettivo di settore in vigore - di n. ore 
11.710,61 (undicimilasettecentodieci,61) di cui n° 6.630,00 per il personale di Area di 
supporto per servizi di Emergenza e n° 5.080,61 ore per il profilo per personale di Area 
degli Operatori con aggiudicazione tramite criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 
del D. Lgs. 50/2016 al fine di fronteggiare esigenze temporanee ed eccezionali;   
Dichiarare aggiudicataria della fornitura la Società FMTS Lavoro S.r.l. per un importo 
di € 208.158,67 iva compresa (di cui € 206.921,69 quale costo del personale totale, 
€ 1.013,92 utile di agenzia e iva € 223,06 sull’utile di agenzia); 
Dare atto che ai sensi dell’art.32, comma 14 D.Lgs 50/2016 la stipula del relativo 
contratto è disposta tramite MePa e firmata digitalmente dal P. Ordinante di questa 
Amministrazione ad avvenuta esecutività della presente delibera ed inviata al sistema 
ai sensi degli artt.52 e 53 delle regole di e-procurement della PA; 
Stabilire che l’importo complessivo della spesa di € 208.158,67 Iva compresa sarà 
registrato sul conto economico 502020206 centro di costo 0110, contratto n. 
2023/10794.0. 
Codice CIG: 9797283DAF 
  Il Responsabile del Procedimento                                    Il Dirigente dell’U.O. 
      Dott.ssa Ida Gallo                                                            Dott. Danilo Ciancio 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Vista la motivata proposta dell’U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica 
avente ad oggetto: “Servizio di somministrazione lavoro a tempo determinato per un 
periodo di cinque mesi per Area personale di supporto; 
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Referente Sanitario 
Aziendale, 

D E L I B E R A  
Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti:  
Approvare gli atti della procedura negoziata n°3545666 con la Società FMTS Lavoro 
S.r.l. per la fornitura del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1487 / 2023 

per un periodo di cinque mesi a decorrere dal 01/06/2023 e un monte orario un monte 
orario suddiviso per personale - tenuto conto del nuovo contratto collettivo di settore in 
vigore - di n. ore 11.710,61 (undicimilasettecentodieci,61), di cui n° 6.630,00 per il 
personale Area di supporto per servizi di Emergenza e n° 5.080,61 ore per il 
profilo per personale di Area degli Operatori;   
Affidare il servizio di somministrazione lavoro a tempo determinato per i profili di Area 
personale di supporto per servizi di Emergenza e personale di Area degli Operatori per 
un periodo di cinque mesi a decorrere dal 01/06/2023 e un monte orario totale di n. 
11.710,61 (undicimilasettecentodieci,61) ore, con aggiudicazione tramite criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 al fine di fronteggiare esigenze 
temporanee ed eccezionali; 
Dichiarare aggiudicataria della fornitura la Società FMTS Lavoro S.r.l. per un importo 
di 208.158,67, iva compresa (di cui € 206.921,69 quale costo del personale totale, € 
1.013,92 utile di agenzia e € 223,06 iva calcolata sull’utile di agenzia); 
Dare atto che ai sensi dell’art.32, comma 14 D.Lgs 50/2016 la stipula del relativo 
contratto è disposta tramite MePa e firmata digitalmente dal P. Ordinante di questa 
Amministrazione ad avvenuta esecutività della presente delibera ed inviata al sistema 
ai sensi degli artt.52 e 53 delle regole di e-procurement della PA.; 
Stabilire che l’importo complessivo della spesa di € 208.158,67 Iva compresa sarà 
registrato sul conto economico 502020206 come di seguito indicato centro di costo 
0110, contratto n. 2023/10794.0. 
Codice CIG: 9797283DAF  
Autorizzare l’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie all’emissione dei relativi 
mandati di pagamento in favore della Società FMTS Lavoro S.r.l., aggiudicataria del 
procedimento nei modi e termini previsti dal D.Lgs. 192 del 09.11.2012.  
Stabilire che il contratto con la Società interessata, definito a mezzo della 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, è da ritenersi automaticamente integrato 
con gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 punto 8 L.136/2010 
s.m.i. 
 

Valore 
dell’appalto 

2% 80% 20% 

€ 207.935,61 € 4.158,71 € 3.326,96 € 831,75 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Referente Sanitario Aziendale 
Dr. Antonio Talesa 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Giuliano 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
   

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 1487/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO PER UN PERIODO DI CINQUE MESI PER AREA PERSONALE DI 

SUPPORTO SERVIZI DI EMERGENZA E AREA OPERATORI si esprime parere amministrativo 

favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 01/06/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 1487/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO PER UN PERIODO DI CINQUE MESI PER AREA PERSONALE DI 

SUPPORTO SERVIZI DI EMERGENZA E AREA OPERATORI si esprime parere sanitario 

favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 01/06/2023 

 

Il Referente Sanitario Aziendale 
 

Dott. TALESA ANTONIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 1000  DEL  01/06/2023 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO 
PER UN PERIODO DI CINQUE MESI PER AREA PERSONALE DI SUPPORTO SERVIZI DI 
EMERGENZA E AREA OPERATORI 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 01/06/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 01/06/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


